СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                 ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                       ИНЗЕНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ

  21.11.2014                                  с.Валгуссы                                              № 37

Об установлении  налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Валгусское сельское

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2015 год.

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131 –ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 04.10.2014 № 248- ФЗ « О

внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу

Закона Российской Федерации « О налогах  на имущество физических лиц»,

Совет депутатов муниципального образования Валгусское  сельское

поселение РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования Валгусское сельское

поселение налог на имущество физических лиц.

 1.1 Установить следующие  налоговые ставки  налога на имущество

физических лиц, исходя из  инвентаризационной стоимости объектов

налогообложения:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов

налогообложения имущества                        Ставка налога в %

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-до 300тыс руб          (включительно)                                          0,1

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-свыше 300 тыс руб до 500 тыс руб    (включительно)             0.11

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-свыше 500 тыс руб                                                                       0.31

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.  Решение  Совета депутатов МО Валгусское сельское поселение № 17 от

20.11.2013 « Об установлении налога на имущество физических лиц на 2014

год»   с 1 января 2015 года признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но   не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и

подлежит опубликованию в районной газете «Вперед».

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Валгусское сельское поселение                                                 А.И.Чернухин